Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil.

MUNICÍPIO DE PRAIA NORTE
Criado pela Lei Municipal Nº 217, de 15 de abril de 2021

ANO IV Nº 253 PRAIA NORTE - TO segunda-feira, 8 de abril de 2024

ATOS DO PODER EXECUTIVO .......................................... 1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO -

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2024. ........................................... 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 017/2024 ............................ 1

AVISO DE RESULTADO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº

004/2024. ................................................................................... 1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO -

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2024. ........................................... 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 016/2024 ............................ 2

AVISO DE RESULTADO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº

003/2024. ................................................................................... 2

PORTARIA  Nº 028/GAB/PREF ........................................... 2

PORTARIA Nº 027 GAB/PREF ............................................ 2

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO -

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2024.

PROCESSO Nº 1683/2024 MUNICÍPIO DE

PRAIA NORTE/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº

4/2024.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e

considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório,

em especial o julgamento procedido pelo(a) Pregoeiro(a) , inserto

nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de

minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4,

XXII da Lei n.10.520, de 17 de julho de 2002 com modificações

posteriores, HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado

na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 4/2024

SOLICITAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE

PINTURA DE CALÇADAS NO MUNICIPIO E PRAIA

NORTE-TO. destinados a SECRETARIA ADMINISTRACAO

deste Município, para o cumprimento das atribuições do

Município de PRAIA NORTE/TO, apresentando-se como

propostas mais vantajosas RS SERVICOS E LOCACOES LTDA,

pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº

27.028.365 /0001-80, estabelecida em RUA 13 DE MAIO, 647, -

SETOR OESTE, PARAÍSO DO TOCANTINS - TO, vencedora

dos itens abaixo relacionados:

ITEM

DESCRIÇÃO

ITEM/OBJETO
QNDT UNID

VALOR

UNIT.

VALOR

TOTAL

01/01

CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA
1,0000 SV

R$

99.900,00

R$

99.900,00

ESPECIALIZADA NA

PRESTAÇÃO DE

PINTURA DE

CALÇADAS NO

MUNICIPIO DE PRAIA

NORTE -TO.

TOTAL DO FORNECEDOR..........R$

R$

99.900,00

TOTAL DO CERTAME..........R$

R$

99.900,00

Importa-se a presente licitação na importância total de R$

99.900,00 (noventa e nove mil e novecentos reais), cuja despesa

deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias: Não

há dotações informadas. PUBLIQUE-SE.

Praia Norte/TO, aos 02 de abril de 2024.

Ho-Che-Min Silva de Araújo

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 017/2024
Contrato nº 017/2024

DATA: 02/04/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA

NORTE – TO

CONTRATADA: R S SERVICOS E LOCACOES LTDA, pessoa

jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 27.028.365

/0001-80, estabelecida em RUA 13 DE MAIO, 647, - SETOR

OESTE, PARAÍSO DO TOCANTINS - TO.

OBJETO: contratação de empresa especializada para pintura de

calçadas no município de Praia Norte-TO.

VALOR: R$ 99.900,00 (noventa e nove mil e novecentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas decorrentes desta PREGÃO PESENCIAL correrão à

conta da NATUREZA DA DESPESA, consignadas na Secretaria

Municipal de Infraestrutura e Planejamento, a contratação do

objeto desta Tomada de Preço, será pago através da Secretaria

Municipal de Infraestrutura e Planejamento no valor total de R$

99.900,00 (noventa e nove mil e novecentos reais), empenho

ocorrerá na dotação Orçamentária do exercício de 2024:
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Planejamento de Praia Norte

ÓRGÃO UND DOTAÇÃO DESPESA FONTE

02 09 15.122.0501-1-022 4.4.90.51 1.500

PRAZO DE EXECUÇÃO: 120(cento e vinte) dias, a partir da

data de recebimento da ordem de serviço.

AVISO DE RESULTADO DE PREGÃO

PRESENCIAL Nº 004/2024.
OBJETO: Contratação de empresa para a recuperação de estradas

vicinais no município de Praia Norte-TO.

A Comissão Permanente de Licitação, instituída pela Portaria nº

005/2024 de 16/01/2024 da Prefeitura Municipal de Praia Norte –

TO, no uso de suas atribuições legais, torna público aos

interessados que a Pregão Presencial nº 001/2024, cujo certame se

deu às 10h30min do dia 26/03/2024, sagrou-se vencedora a

empresa: RS SERVICOS E LOCACOES LTDA, pessoa jurídica,

devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 27.028.365 /0001-80,

estabelecida em RUA 13 DE MAIO, 647, - SETOR OESTE,

PARAÍSO DO TOCANTINS - TO, com o seguinte valor R$

99.900,00 (noventa e nove mil e novecentos reais).

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Diário Oficial Eletrônico

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PRAIA%20NORTE/DIARIO%20OFICIAL%20PRAIA%20NORTE%20253.docx%23_Toc163478401

PRAIA NORTE-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO IV - Nº 253

segunda-feira, 8 de abril de 2024  Página 2/3

Praia Norte – TO, aos 26 de março de 2024.

Guilherme Paulino Araújo

Agente de Contratação

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO -

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2024.
PROCESSO Nº 1682/2024

MUNICÍPIO DE PRAIA NORTE/TO –

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2024.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e

considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório,

em especial o julgamento procedido pelo(a) Pregoeiro(a) , inserto

nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de

minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4,

XXII da Lei n.10.520, de 17 de julho de 2002 com modificações

posteriores, HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado

na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 3/2024

SOLICITAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM

PAVIMENTAÇÃO EM BLOQUETES EM VIAS PUBLICAS

NO MUNICIPIO E PRAIA NORTE-TO. destinados a

SECRETARIA ADMINISTRACAO deste Município, para o

cumprimento das atribuições do Município de PRAIA

NORTE/TO, apresentando-se como propostas mais vantajosas

ENGTRADER LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no

CPF/CNPJ sob nº 46.731.052/0001-39, estabelecida em Rua 06, 0,

QUADRA5A LOTE 20 - CIDADE NOVA, DAVINÓPOLIS -

MA,, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM

DESCRIÇÃO

ITEM/OBJETO
QNDT UNID

VALOR

UNIT.

VALOR

TOTAL

01/01

CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA

ESPECIALIZADA NA

PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE

PAVIMENTAÇÃO EM

BLOQUETES EM

VIAS PUBLICAS NO

MUNICIPIO DE

PRAIA NORTE -TO.

1,0000 SV
R$

543.060,54

R$

543.060,54

TOTAL DO FORNECEDOR..........R$

R$

543.060,54

TOTAL DO CERTAME..........R$

R$

543.060,54

Importa-se a presente licitação na importância total de R$

543.060,54 (quinhentos e quarenta e três mil e sessenta reais e

cinquenta e quatro centavos), cuja despesa deverá correr a conta

das seguintes Dotações Orçamentárias: Não há dotações

informadas. PUBLIQUE-SE.

Ho-Che-Min Silva de Araújo

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 016/2024

CONTRATO nº 016/2024

DATA: 02/04/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA

NORTE – TO

CONTRATADA: ENGTRADER LTDA, pessoa jurídica,

devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 46.731.052/0001-39,

estabelecida em Rua 06, 0, Quadra, 5a lote 20 - Cidade Nova,

Davinópolis - MA.

OBJETO: pavimentação em bloquetes em vias públicas no

município de Praia Norte-TO.

VALOR: R$ 543.060,54 (quinhentos e quarenta e três mil e

sessenta reais e cinquenta e quatro centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

9 As despesas decorrentes desta TOMADA DE PREÇO correrão

à conta da NATUREZA DA DESPESA, consignadas na Secretaria

Municipal de Infraestrutura e Planejamento, a contratação do

objeto desta Tomada de Preço, será pago através da Secretaria

Municipal de Infraestrutura e Planejamento no valor total de R$

543.060,54 (quinhentos e quarenta e três mil e sessenta reais e

cinquenta e quatro centavos), empenho ocorrerá na dotação

Orçamentária do exercício de 2024:

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Planejamento de Praia

Norte
ÓRGÃO UND DOTAÇÃO DESPESA FONTE

02 09 15.122.0501-1-022 4.4.90.51 1.500

PRAZO DE EXERCUÇÃO: 120(cento e vinte) dias, a partir da

data de recebimento da ordem de serviço.

AVISO DE RESULTADO DE PREGÃO

PRESENCIAL Nº 003/2024.
OBJETO: contratação de empresa especializada para prestação de

serviço em pavimentação em bloquetes em vias públicas no

município de Praia Norte-TO.

A Comissão Permanente de Licitação, instituída pela Portaria nº

005/2024 de 16/01/2024 da Prefeitura Municipal de Praia Norte –

TO, no uso de suas atribuições legais, torna público aos

interessados que a Pregão Presencial nº 003/2024, cujo certame se

deu às 09h00min do dia 26/03/2024, sagrou-se vencedora a

empresa: ENGTRADER LTDA, pessoa jurídica, devidamente

inscrita no CPF/CNPJ sob nº 46.731.052/0001-39, estabelecida em

Rua 06, 0, Quadra, 5a lote 20 - Cidade Nova, Davinópolis - MA,

com o seguinte valor R$ 543.060,54 (quinhentos e quarenta e três

mil e sessenta reais e cinquenta e quatro centavos).

Praia Norte – TO, aos 26 de março de 2024.

Guilherme Paulino Araújo

Agente de Contratação

PORTARIA  Nº 028/GAB/PREF
 Praia Norte/TO, 08 de abril de 2024

“Dispõe sobre a Nomeação de ocupante de Cargo

de Comissão  de Secretário Municipal de Saúde

Interinamente, que específica, e dá outras

providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRAIA NORTE/TO,

HO-CHE-MIN SILVA DE ARAÚJO, no uso de suas atribuições

legais e nos termos do artigo 37, inciso II da Constituição Federal,

do artigo 9°, inciso II da Constituição do Estado do Tocantins e da

Lei Orgânica do Município de Praia Norte - TO,  pela presente,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Servidor, Natal Ferreira da Silva

Júnior, inscrito no CPF: 050.059.131-81, para responder

interinamente pela Secretaria Municipal de Saúde e Gestor do

Fundo Municipal de Saúde, deste município, recebendo

remuneração conforme a Lei.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de

sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 05 de abril de

2024.

Art. 3º - Revogam-se s as disposições em contrário.

Dê-se Ciência. Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Praia Norte-TO, aos 08 de

abril de 2024.

Ho Che Min Silva de Araújo

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 027 GAB/PREF

PRAIA NORTE-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO IV - Nº 253

segunda-feira, 8 de abril de 2024  Página 3/3

Praia Norte-TO, 08 de abril de 2024

 “Dispõe sobre Nomeação de ocupante para

cargo em Comissão de Chefe do Controle Interno

que específica, e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRAIA

NORTE/TO, HO-CHE-MIN SILVA DE ARAÚJO, no uso de

suas atribuições legais e nos termos do artigo 37, inciso II da

Constituição Federal, Art. 9° inciso II da Constituição do Estado

do Tocantins e Lei Orgânica do Município de Praia Norte - TO.

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear a Senhora, Andreia Alves Pereira,

inscrita no CPF: 083.418.367-69, para exercer o cargo de Chefe

do Controle Interno, lotada na Secretaria Municipal de Finanças.

A remuneração da servidora será baseada na Lei Municipal nº

230/GAB-PREF, de 30 de março de 2022. Que dispõe Sobre a

Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Munícipio de

Praia Norte/TO.

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com efeitos retroativos na data de 05 de abril de 2024.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Praia Norte/TO,

aos 08 de abril de 2024.

   Ho Che Min Silva de Araújo

Prefeito Municipal

		2024-04-08T16:04:08-0300
	ELTO ABREU DA SILVA:90623002191
	Eu sou o autor deste documento